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Subsea future - leveraging innovation and industrialization 
“The future of the subsea industry depends more on how to incorporate good ideas  
into common work practice than merely on being a site for innovative performance.”

Delegates at UTC are executives, managers, engineers and other strategic and planning personnel  
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ÅpnEr hJErnEn: «her skal det skal det bli et enormt speilrom med bl. a. 
gjennomborede hodeskaller,» sier prosjektleder for Mind gap, henrik Treimo. 

– Fullfører kjempekontrakt
SKipSinduSTri:	kleven	Verft	har	nå	fullført	en	
historisk	kontrakt	på	10	ankerhåndterings-
skip	for	Siem	Offshore.	kontrakten	ble	inngått	
med	Siem	Offshore	i	2006	og	er	den	største	
for	bygging	av	offshorefartøy	i	Norge.	Opprin-
nelig	kontrakt	var	på	seks	skip	med	opsjon	på	
ytterligere	seks.
Serien	på	10	ankerhåndteringsfartøy	er	

designet	av	Vik-Sandvik	(nå	Wärtsilä	Ship	De-
sign),	men	med	litt	ulike	detaljspesifikasjoner.
konsernsjef	Ståle	Rasmussen	understreker	at	serien	på	10	skip	ga	verftet	

mulighet	til	å	utvikle	byggemetoder	som	er	raskere	og	rimeligere.
–	Som	den	verftsgruppen	som	bygger	mest	lokalt,	er	robotisering	og	inno-

vasjon	viktig	for	å	holde	kostnadene	nede,	sier	Rasmussen.	TS

SØSKEn: Siem ruby og Siem 
Topaz. FOTO: kLEVEN	MAiTiME

EnErgi: Seks	regionale	kraftselskaper	vil	ha	Statens	pensjonsfond	Norge	
(SPN)	inn	som	investor,	men	møter	en	kald	skulder	fra	Finansdepartementet.	
Det	er	Agder	Energi,	Bkk,	Eidsiva	Energi,	Lyse,	Nord-Trøndelag	Elektrisitets-
verk	og	Troms	kraft	som	vil	ha	SPN	til	å	investere	i	unoterte	aksjer	i	norske	
kraftselskaper	som	eier	storskala	vannkraftverk.	
i	dag	kan	ikke	kraftselskapene	uten	videre	noteres	på	børs	fordi	selskaper	

som	eier	storskala	vannkraftverk	må	ha	en	offentlig	eierandel	på	minst	67	
prosent.	Det	medfører	en	begrensning	i	aksjenes	omsettelighet.	Finans-
departementet	avviser	forslaget	og	viser	blant	annet	til	at	det	ville	kreve	en	
oppfølging	«som	gjør	at	interessene	til	forvalterne	er	sammenfallende	med	
formålet	med	fondets	overordnede	strategi».	Øl

Kraftselskapene får ikke kapital
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